



# STEFANUSBARNA I EGYPT

## Misjonsprosjekt Framnes 2023-2024

STEFANUSALLIANSEN

Søknad om misjonsprosjekt hos Framnes kristne videregående skule, skoleåret 2023-2024



---

## STEFANUSALLIANSEN

Stefanusalliansen er en misjons- og menneskerettighetsorganisasjon med særlig fokus på trosfrihet som en grunnleggende menneskerettighet for alle.

Under mottoet «Sammen for de forfulgte» arbeider Stefanusalliansen for å formidle støtte, omsorg og praktisk hjelp til mennesker og kirker verden over som forfølges eller undertrykkes på grunn av sin tro.

Stefanusalliansen driver misjonsarbeid i områder der å utøve sin tro motarbeides både politisk, religiøst og sosialt – og hvor kristne må leve i skjul. Vi gjør dette gjennom lokale samarbeidspartnere, uten egne utsendinger.

---



## MARIA FÅR EN NY SJANSE!

Dette er Maria. Hun er 12 år og bor sammen med mamma og fem søsken på et lite rom. Her er det ganske trangt for en hel familie å bo. Utenfor døren til rommet ligger det haugevis av søppel. Maria bor nemlig på en av søppelplassene i Kairo, hovedstaden i Egypt. Alle de tusenvis av menneskene som bor her, inkludert Maria og familien hennes, lever av å samle og sortere søppel. Det lille de tjener, kjøper de mat for. Men, det er dessverre ikke så mye de har råd til, så magene deres er nesten alltid litt sultne.

En dag banket det på døren. Utenfor stod det en dame som jobbet i Stefanusbarna. Hun hadde med seg mat til hele familien og tilbød Maria å begynne på yrkesskole. Maria hadde ikke gått på skole tidligere. Hun hadde prøvd å gå på skolen, men siden hun var kristen ble hun plassert bakerst i klasserommet. Noen ganger fikk hun ikke engang komme inn i klassen sin. Hver dag mobbet skoleelevene henne fordi hun var kristen, og lærerne var ikke snille mot henne. Til slutt orket hun ikke mer og sluttet på skolen fordi det var så vanskelig.

Siden Maria nå var 12 år, var det for sent for henne å begynne på skolen – og det var derfor hun fikk tilbudet om yrkesskole. Hos Stefanusbarna tilbyr de nemlig yrkesskole til de guttene og jentene som har måtte droppe ut av skolen. Her lærer jentene å lage klær, mens guttene lærer seg å bli skomakere. De klærne og skoene de lager, får de dele ut til andre barn som bor på søppelplassen. Maria får nå lage masse klær, og hun er så glad! Når hun er på skolen får hun også utdelt mat hver dag, så endelig får hun kjenne på hvordan det føles å være mett. Siden Maria og alle de andre barna er vokst opp på søppelplassen, har de lært veldig lite om å ha god hygiene. Dette er også noe de får lære hos Stefanusbarna. Hver dag får de hjelp til å vaske seg på hendene, føttene og i ansiktet – og hvis de har noen sår eller skader kommer doktoren for å hjelpe dem.

Damen som banket på døren deres, heter Miriam. Miriam kommer nå på besøk til Maria og familien hennes hver uke. Da snakker de sammen om utfordringer og gleder; de har en kort andaktsstund sammen; og Miriam har med mat til familien. Maria må fremdeles hjelpe familien med å samle og sortere søppelet, men nå får hun heldigvis også opplæring i et yrke på yrkesskolen. Denne opplæringen kan hun bruke til å få seg en jobb i fremtiden!

*\* Historien tar utgangspunkt i virkelige hendelser og skjebner til tusenvis av barn i Kairo, men av sikkerhetshensyn er personene fiktive. Bildene er illustrasjonsbilder.*



## STEFANUSBARNA

I Egypt bor tusenvise av mennesker i Kairo's mange søppelbyer. Her bor mennesker blant søppelet, samtidig som de lever av å samle, sortere og selge videre søppel. Den lille inntekten de har, bruker de på å livnære seg og sin familie. De aller fleste som bor i søppelbyene er kristne. Dette er familier som lever i ekstrem fattigdom, som kom fra landsbygden med et håp om å få en god jobb og en utdanning til barna sin. Istedenfor ender de opp her.



Visjonen og oppdraget til organisasjonen Stefanusbarna i Egypt er å bryte den onde sirkelen av mangel på utdanning, ekstrem fattigdom og sykdom gjennom undervisning, opplæring og verdier som endrer livene til barna og familiene deres. Dette gir dem et håp og en annerledes fremtid. Stefanusbarna tjener alle menneskene som bor på søppelplassen, uavhengig av hvilken tro de har.

Målet er å bringe håp og hjelp til de svakeste og mest sårbare barna, de fattigste av de fattige og mest marginaliserte gruppene i slumområdene i Egypt.

**«Jeg stod foran en haug av søppel, da jeg så at noe bevegde seg. Når jeg så nærmere på det, innså jeg at det var ei liten jente som krøp. Jeg innså at hun lette etter mat. I det øyeblikket var hjertet mitt overbevist om at jeg skulle tjene de fattigste av de fattige»**

*Mama Maggie som startet organisasjonen Stefanusbarna.*



Tilnærmingen til Stefanusbarna er å arbeide på en helhetlig måte. Barna og familiene deres trenger mat, klær, medisiner og andre materielle ting – men de trenger også håp, verdighet, omsorg og kjærlighet. Hjertet av arbeidet til Stefanusbarna er derfor **hjemmebesøk**. Tusenvis av barn får hver uke besøk av en medarbeider som tilbyr omsorg og emosjonell hjelp, samtaleterapi med familien, nødhjelp, åndelig veiledning, økonomisk assistanse, helse- og hygiene kunnskap, samt hjelp til barnets vekst og utvikling.

Det er stor mangel på barnehager og skoler på søppelplassene, og tilgangen på en utdanning er vanskelig. Stefanusbarna driver mange **barnehager** hvor barna blir møtt med omsorg, lek, kunnskap, helsesjekk og mat. Her blir barna godt forberedt til å begynne på skolen. I disse barnehagene får også **mødre tilbud** om å komme til møter, hvor de får lære mer om sunn barneoppdragelse, renslighet, hygiene og problemløsning innad i familien. Gjennom to store **grunnskoler**, får barna videre tilbud om grunnskoleutdanning. **Yrkesskoler** søker å styrke og hjelpe dem som ikke klarer å fullføre grunnskoleutdannelsen sin. Ved å få lære et yrke, hjelper det dem å finne en jobb eller starte sin egen bedrift i fremtiden.



**Leirvirksomheten** er også veldig viktig. Å dra på leir er ofte livsforandrende for flere av barna. Dette er gjerne første gang de får komme seg ut av søppelplassen. De kommer til et rent sted hvor de får sove i egen seng, hvor de får varmt og rent vann fra dusjen, hvor de får spise seg mette, hvor de får møter og samtaler med voksne forbilder som oppmuntrer og hjelper dem.



Under pandemien ble det avdekket en enorm økning av vold i hjemmet og hjemløse barn. Familiene hadde mistet den lille inntekten de var avhengig av, og mange hadde derfor ikke råd til å mate barna sine. De måtte ut på gaten for å finne noe mat blant alt søppelet. Stefanusbarna startet derfor flere **barnehjem** for gutter og jenter. Barna blir tatt godt imot på barnehjemmene og blir lært opp til at de er verdig all kjærlighet og respekt.

Stefanusbarna holder nå på å åpne et **sykehus** som skal være tilgjengelig for alle de fattige i søppelområdene. De har konstruksjonen av et bygg og har begynt å åpne i første etasje. Her finner man et apotek, en barneavdeling, tannlege, øyelege og en lab. Målet og visjonen er å åpne en etasje om gangen. Etter hvert vil det bli et fullverdig sykehus med plass til innlagte pasienter, legevakt, kirurgi og annet nødvendig.



## HVA GÅR PENGENE TIL?

Stefanusalliansen støtter Stefanusbarna med det vi kaller «kjernestøtte». Det vil si at vi sender over innsamlede midler til organisasjonen og så står de fritt til å bruke midlene til alle sine aktiviteter. Dette er hensiktsmessig fordi da får de allokert midlene til de prosjektene som trenger det mest. Hvis ønskelig fra Framnes, går det også an å øremerke innsamlede midler fra Framnes til spesifikke valgte prosjekter – som for eksempel at dere samler inn til at enda en etasje på sykehuset kan åpnes.

For å gi dere en pekepinn på hvor mye ulike aktiviteter eller elementer koster, har vi valgt å gi dere priseksempler – slik at det gir en større forståelse på hvor mye dere er med å bidra med dersom dere samler inn til Stefanubarna.

<b>1 PAR SKO</b> 115 kr	<b>1 MÅLTID PER BARN</b> 25 kr	<b>BARNEHAGEPLASS 1 BARN I ÉN MÅNED</b> 270 kr
<b>1 MATESKE PER FAMILIE</b> 135 kr	<b>1 BARN PÅ LEIR</b> 350 kr	<b>1 BARN I BARNEHAGE PER ÅR</b> 3220 kr

## VIL DU SE VIDEO FRA SØPPELPLASSEN?

Se gjerne film om prosjektet her:

[https://www.youtube.com/watch?v=2Akc\\_3h4Ffg&t=4s](https://www.youtube.com/watch?v=2Akc_3h4Ffg&t=4s)

Flere filmer her:

<https://www.youtube.com/watch?v=syCA5s9bpoY&t=12s>

<https://www.youtube.com/watch?v=GX0fSTFkl4w&t=8s>